
VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 5763/2023;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 297: Servicios Auxiliares, 

designado por Resolución ING N° 63/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías ubicadas en La Rioja, de acuerdo con 

la convocatoria realizada por Resolución ING N° 110/23.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por 

medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio 

Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina 

definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular 

de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as, postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, se detallará la nómina de personas eximidas de participar del 

Concurso N° 297: Técnico Administrativo quienes, de conformidad con lo establecido 

en el artículo V de la citada resolución de convocatoria, se incorporarán al listado 

definitivo de postulantes del concurso mencionado 

Por ello,

RESUELVO

I. PRECISAR que las personas eximidas de participar del Concurso N° 297: 

Servicios Auxiliares son las que integran el listado que se identifica como Anexo I.

II. INCORPORAR a quienes conforman la nómina referida en el punto I al listado 

definitivo de postulantes del Concurso N° 297: Servicios Auxiliares.



III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

297: Servicios Auxiliares, que se identifica como Anexo.

IV. Protocolícese, notifíquese y, oportunamente, archívese.

jf it íA flO O  EZEQUIEL CASAL 
'ftaeuf&dor General de la Nación 

Interino



FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL DÉ LA  NACIÓN
n E  p Ú  R U C A  A R G E N T I N A

M I N I S T E R I O  P Ú B L I C O

A n e x o  I 

P e r s o n a s  E x im id a s  
C o n c u r s o  N° 297- S e r v i c i o s  A u x i l i a r e s

Apellido Nombre Documento
Agüera César Daniel 35384708

Ayusa Adolfo Antonio 29243749

Castro Yesica Alejandra 34187364

Cedrón ¡ose Alejandro 31401627

Chacoma Fernando Iván 34187165

Díaz José Maximiliano 33820282

Garav Erika Dayana 38555539

Mayorga Jaquelina Eva 22135326

Zalazar Jesús María 33978383



FISCAL
PROCURACION G£N£ftAL DE LA  NACIÓN
« g *  Ú B  l. I C  A  A R G E N T I N A

M I N I S T E R I O  P U B L I C O

A n e x o  II 
L is t a  D e f i n i t i v a  d e  P o s t u l a n t e s  

C o n c u r s o  N° 297 -  S e r v i c io s  A u x i l i a r e s

Apellido Nombre Documento

Agüera César Daniel 35384708
Alejandro José Guillermo 27507415
Alvarez Nelson Gabriel 34337986
Araves Adriana Graciela 27393777
Arias Ricardo Imanol 38185160

Ayusa Adolfo Antonio 29243749
Beccan Lucas 43416162
Bustos Nahuel Martin 38226362
Castro Yesica Alejandra 34187364
Cedrón ¡ose Alejandro 31401627
Chacoma Fernando Iván 34187165
Cortez Carla Gabriela 32878195
Cruz Eric Gonzalo 33046588
Díaz José Maximiliano 33820282
Faulkner Glenda Gisele 27365769
Garay Erika Davana 38555539
Lamas Maximiliano Leonel 36129065
Luna Contreras Bianca Yuliana 39297738
Mayorga Jaquelina Eva 22135326
Miranda Jorge Nahuel Nicolás 33394823
Molinari Torrent Rubén Victorio 37064579
Oroná Gabriela 23232302
Quevedo Yoel Roger 34916656
Robito Juan 26133984
Robledo Andrea Silvana 40696068
Ruíz Leandro Iván 35490187
Salicas Valeria Patricia 28748548
Silva Samuel 35897826
Sotomayor Rosso Santiago Enrique 29424768
Zalazar Jesús María 33978383


